## サステイナブル・ツーリズム国際認証 島原半島勉強会

「サステイナブル・ツーリズム国際認証 島原半島フォーラム」に先だって事前勉強会を開催いたします。

日 時:平成29年10月19日(木) 18:30~20:30

会 場 : ありえコレジヨホール 大会議室

(南島原市有家町山川 131 番地 1 Tel: 0957-73-6736)

参加費:無料

定 員:50名

登 壇 者:森 高一 (日本エコツーリズムセンター共同代表理事)

高山 傑 (アジアエコツーリズムネットワーク会長)

坂元 英俊(島原半島観光連盟専務)

対象:行政、観光協会、観光業に携わる方々、ホテル、旅館、民泊、交通、地域おこし協力隊、まちづくりを行っている方々、まちを盛り上げたいと思っている方々、地域の企業、高校生、大学生など。

観光業と直接関りの無い方でもぜひご参加ください。

内 容:11月の『サステイナブル・ツーリズム国際認証 島原半島フォーラム』に向けて、サステイナブル・ツーリズムって? 国際認証とは? 地域づくりと観光がどうつながっていくの? など、島原半島フォーラムの目的や趣旨も含めて、世界的な観光の考え方であるサステイナブル・ツーリズムに関する基本的な事を学ぶ内容となっています。

参加方法:裏面の参加申し込み用紙に必要事項をご記入の上、FAX いただくか、同内容を メールにて送信願います。メールの場合にはタイトルに【ST 勉強会参加希望】 と明記してください。

主 催 : 特定非営利活動法人日本エコツーリズムセンター

共 催 : 一般社団法人 島原半島観光連盟

#### お問い合わせ・お申込み

一般社団法人島原半島観光連盟

Tel: 0957-62-0655 Fax: 0957-62-0680

Mail:ito@shimakanren.com 担当:伊藤



本勉強会は独立行政法 人環境再生保全機構平 成 29 年度地球環境基金 の助成を受けて開催いた します。



#### サステイナブル・ツーリズム国際認証 島原半島勉強会 参加申し込み FAX

### 島原半島観光連盟

# 0957-62-0680

-	
フリガナ	
お名前	
(代表者)	
ご所属	
ご住所	<del>-</del>
お電話	
FAX	
メール	
代表者 以外の 参加者 お名前	